



AB Dental Service A/S

A.C.Illums Vej 27
8600 Silkeborg
CVR-nr. 29973814

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.12.2020

Poul Katballe Bjerg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.09.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AB Dental Service A/S

A.C.Illums Vej 27

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 29973814

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Carsten Greiffenberg

Jan Vetche Andersen

Poul Katballe Bjerg

Direktion

Jan Vetche Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentlige aktiviteter består uændret i salg og vedligeholdelse af udstyr til tandklinikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 744 t.kr. mod et overskud på 1.059 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende henset til de nuværende markedsforhold og COVID-19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. COVID-19 forventes kun i meget begrænset omfang at have betydning for forventningerne til resultatet for 2020/21.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.654.211	6.680.872
Personaleomkostninger	1	(5.360.859)	(5.133.655)
Af- og nedskrivninger		(259.020)	(92.190)
Driftsresultat		1.034.332	1.455.027
Andre finansielle indtægter		5.174	6.717
Andre finansielle omkostninger		(84.171)	(99.255)
Resultat før skat		955.335	1.362.489
Skat af årets resultat	2	(210.986)	(303.066)
Årets resultat		744.349	1.059.423
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		750.000	400.000
Overført resultat		(5.651)	659.423
Resultatdisponering		744.349	1.059.423

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Goodwill		293.750	368.750
Immaterielle aktiver		293.750	368.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		739.121	897.291
Materielle aktiver		739.121	897.291
Deposita		168.000	168.000
Finansielle aktiver		168.000	168.000
Anlægsaktiver		1.200.871	1.434.041
Råvarer og hjælpematerialer		5.881.250	4.298.094
Varebeholdninger		5.881.250	4.298.094
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.875.512	1.396.292
Andre tilgodehavender		36.547	17.758
Periodeafgrænsningsposter		75.625	103.125
Tilgodehavender		1.987.684	1.517.175
Likvide beholdninger	3	29.785	148.842
Omsætningsaktiver		7.898.719	5.964.111
Aktiver		9.099.590	7.398.152

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført overskud eller underskud		3.386.195	3.391.846
Forslag til udbytte for regnskabsåret		750.000	400.000
Egenkapital		4.637.195	4.292.846
Udskudt skat		65.000	76.000
Hensatte forpligtelser		65.000	76.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	280.210
Skyldig skat		136.986	156.366
Anden gæld		414.768	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	551.754	436.576
Bankgæld		617.082	696.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.767.042	332.595
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		265.206	280.618
Skyldig skat		4.366	27.900
Anden gæld		1.191.945	1.255.412
Kortfristede gældsforpligtelser		3.845.641	2.592.730
Gældsforpligtelser		4.397.395	3.029.306
Passiver		9.099.590	7.398.152
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	501.000	3.391.846	400.000	4.292.846
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	(5.651)	750.000	744.349
Egenkapital ultimo	501.000	3.386.195	750.000	4.637.195

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	4.784.900	4.654.416
Pensioner	463.840	361.440
Andre omkostninger til social sikring	112.119	117.799
	5.360.859	5.133.655
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

2 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	221.986	238.366
Ændring af udskudt skat	(11.000)	64.700
	210.986	303.066

3 Likvide beholdninger

Til sikkerhed for udført arbejde er der stillet garanti i likvide beholdninger, 30 t.kr.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Skyldig skat	136.986	0
Anden gæld	414.768	414.768
	551.754	414.768

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	650.100	886.500

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution til sikkerhed for bankmellemværende i IPJ Ejendomsselskab ApS. Den samlede gæld udgør 0 t.kr. pr. 30.09.2020.

Selskabet har indgået lejeforpligtelser med en årlig leje på 600 t.kr. Der er indgået lejekontrakt, som er uopsigelig frem til 01.10.2021. Forpligtelsen frem til dette tidspunkt udgør 600 t.kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på nom. 4.500 t.kr. Bankgælden udgør 617 t.kr. pr. 30.09.2020.

Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Tilgodehavende fra salg - 1.876 t.kr.

Varebeholdninger - 5.881 t.kr.
